
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1422 Data: 13/10/2019

OGGETTO ; Servizio Soggiorno alle Terme di Sardara 2019. Liquidazione e
pagamento rimborso quote. Esente CIG Cod. 33

a a a

******************

Visto:
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18

agosto 2000, n.267;
 il Decreto Legislativo n. 118/2011;
 il Decreto Legislativo n. 165/2001;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento Comunale di contabilità;
 il Regolamento Comunale dei contratti;
 il Regolamento Comunale dei controlli interni;
 il Decreto n. 3/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;

Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed

integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;
Richiamate inoltre:
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 26.06.2019 viene demandata al Responsabile

dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona le procedure per l’organizzazione del soggiorno
termale in Sardegna per i cittadini richiedenti;

 la Determinazione a contrarre n. 903 del 09/07/2019 con la quale è stata indetta, ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una procedura telematica mediante l’inoltro di
una richiesta di offerta (RDO), sul mercato elettronico della Regione Sardegna (SardegnaCAT), per
l’affidamento del servizio di “Soggiorno Termale in Sardegna anno 2019”;

 la Determinazione n. 905 del 10.07.2019 “Soggiorno Termale alle Terme di Sardara. Avviso pubblico
per la presentazione delle domande”



 la Determinazione n. 992 del 22.07.2019 con la quale si è provveduto all’aggiudicazione ai sensi
degli artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del Codice dei contratti pubblici, del servizio in oggetto alla
Ditta Idroterme di Sardara srl con sede legale in Cagliari in Viale S. Avendrace 129, con Codice
Fiscale e partita IVA 00136660925;

 la propria Determinazione di accertamento n. 1234 del 10/09/2019 a valere sul capitolo in entrata
30000070, relativo alle quote di contribuzione versate dai partecipanti al soggiorno termale in
Sardegna che poi successivamente hanno presentato formale rinuncia, per un importo complessivo
pari a € 748,70;

 la propria Determinazione di impegno n. 1401 del 09.10.2019 a valere sul capitolo 12301004 con la
quale sono stati assunti gli impegni contabili n. 1684 e 1685, relativi alle quote di contribuzione
versate dai partecipanti al soggiorno termale in Sardegna che poi successivamente hanno
presentato formale rinuncia, per un importo complessivo pari a € 748,70;

Accertato che i coniugi S.S. e T.G. a seguito del pagamento della quota di contribuzione per un importo pari
a € 748,70, hanno comunicato in data 29.08.2019 la rinuncia alla partecipazione al soggiorno termale per
sopraggiunti problemi di salute;
Considerato che l’offerta presentata dalle Ifroterme di Sardara Srl prevedeva in caso di rinuncia al
soggiorno da 20 a 2 giorni prima la data di partenza fissata per il 22.09.2019, il pagamento di una penale
pari al 50% del costo totale del pernottamento a persona, ma che la rinuncia dei coniugi S.S. e T.G. è
pervenuta entro i termini e pertanto spetta loro un rimborso integrale delle somme versate;
Vista la richiesta di rimborso presentata dai coniugi S.S. e T.G. Prot. 10640 del 05.09.2019;
Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di €
748,70 corr. acc. n. 396/2019, impegni contabili n. 1684 e 1685 con imputazione sul Capitolo 12301004
Esercizio 2019 quale rimborso a favore dai coniugi sopramenzionati;
Visto l’art. 9 del D.Lgs. 78/2009 “Misure finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte
delle Pubbliche Amministrazioni”;
Rilevato altresì che il Decreto Legge 201/2011, articolo 12 impone alle amministrazioni pubbliche
l’erogazione degli emolumenti entro la soglia di € 1.000,00 in contanti, la quale soglia se superata, prevede
che gli interventi economici siano tracciabili mediante accredito su conto corrente;
Dato atto che si provvederà ad eseguire tutte le procedure sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
della L. 136/2010 e ss.mm.ii.;
Visto l’articolo 33 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
G.C. n. 14 del 11/02/2002;
Visto inoltre l’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 si provvederà alla successiva pubblicazione sul sito del Comune
sezione “Amministrazione Trasparente”;
Visti gli artt. 107, 109, 151, 183 del D.Lgs. 267/2000;
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di procedere, prendendo atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del
presente atto, alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di € 748,70 corr. acc. n.



396/2019, impegni contabili n. 1684 e 1685 con imputazione sul Capitolo 12301004 Esercizio 2019 quale
rimborso a favore dei coniugi S.S. e T.G.;

2. di dare atto che la predetta somma secondo la ripartizione specificata nel prospetto di cui sopra, trova
copertura come di seguito:
Esercizio

Finanziario
Miss. / Prog. Capitolo N. impegno Anno Importo

2019 1205104 12301004 1684 2019 € 374,35

2019 1205104 12301004 1685 2019 € 374,35

3. di trasmettere il presente atto, al Servizio Finanziario per l’emissione del/i relativi mandato/i di

pagamento da effettuarsi come dà indicazioni contenute nel prospetto allegato al presente atto;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n.

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai sensi degli artt. 26 e 27 del

medesimo decreto con esclusione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie del

provvedimento di cui al punto 1);

5. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è fissata nel 31.12.2019;

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è

l’A.S. Francesco Mastinu;

Sarroch, li 10/10/2019

L'ISTRUTTORE
PINNA FEDERICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.09.99.04 12.3 12301004 2019 N. 1684 € 374,35

a

1.09.99.04 12.3 12301004 2019 N. 1685 € 374,35
a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 1684 2019 € 0,00 N. 1913 € 374,35
[

N. 1685 2019 € 0,00 N. 1913 € 374,35
[

Data: 13/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 14/10/2019 al 29/10/2019

Data, 14/10/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




	 
	 
	Esercizio Finanziario
	Miss. / Prog.
	Capitolo



